## INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANA

INSTITUTO DE ACCESO

A LA INFORMACIÓN ACTA DE LA 12ª DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA ADMINISTRATIVA, DEL 15 DECIMO QUINTO AÑO DE EJERCICIO, DEL PLENO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICATO PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA 10 DIEZ DE AGOSTO DEL AÑO 2018 DOS MIL DIECIOCHO, A LAS 10:00 DIEZ HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL

## ORDEN DEL DÍA

L Lista de asistencia y declaración de quórum;
2 Aprobación en su caso del orden del día;
3 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión

## DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

- 1.- Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, Comisionada Presidente del Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, Licenciada Ángela Lorena Vela Cervantes, Comisionada del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y Licenciado José Andrés Rizo Marín, Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, quien hace constar y da fe. Se lleva a cabo la presente sesión de carácter extraordinaria, con el objeto de aprobar, particularmente, diversos proyectos de contratos. Se omite cumplir con las formalidades necesarias para la convocatoria a la presente sesión, al encontrarse presentes las Comisionadas que integran el Pleno del Instituto, en términos de lo dispuesto por el quinto párrafo del artículo 13 del Reglamento Interior del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.----
- 2.- Puesto a consideración de los presentes el orden del día, resultó aprobado por unanimidad de votos de las Comisionadas presentes.----

Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato del oficio con número de referencia IACIP/DA/0268/2018, suscrito por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: la autorización del pronóstico de ingresos propios 2019 que ha sido validado por la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración en la plataforma:

UNIDOS ME

sed.guanajuato.gob.mx, como parte de la integración del paquete del anteproyecto de presupuesto 2019 del Instituto. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia va atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, el oficio de cuenta y sus anexos su manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de las Comisionadas presentes: autorizar el pronóstico de ingresos propios 2019 del Instituto.

INSTITUTO DE ACCESO PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO

Por otra parte, se da cuenta al Pleno del Instituto, de la propuesta hecha por ela comisinatada de la propuesta hecha por ela comisinatada de la propuesta hecha por ela comisinatada de la propuesta de la propuesta hecha por ela composición del presidente, para que la licenciada Laura Isabel Solórzano Álvarez, ocupe el cargo de Jefe de Comunicación, Prensa y Difusión adscrita a la Dirección de Comunicación Social y Vinculación del Instituto; para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesta a consideración del Pleno la propuesta de cuenta, se manifestó lo siguiente: que resultó aprobado por unanimidad de votos de las Comisionadas presentes: la propuesta de nombramiento formulada, en la inteligencia de que el mismo surtirá efectos a partir del día 16 dieciséis de Agosto del año 2018 dos mil dieciocho.

Así también, se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, del oficio con número de referencia IACIP/DCS/124/2018, suscrito por el Director de Comunicación Social y Vinculación del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: la contratación de proveedor para la impresión de los marcos para fotografías, letreros, gafetes, tarjetas para asientos y pintado de letras, para el evento de los XV años del Instituto, que se realizará el 24 veinticuatro de los corrientes. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, el oficio y anexo de cuenta, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de las Comisionadas presentes: en base a las propuestas presentadas, se ordena contratar con la persona moral denominada IMPRENTA JIM.

S.A. de .C.V, a fin de que realice la impresión de los marcos para fotografías, letreros, gafetes, tarjetas para asientos y pintado de letras, para el evento de los XV años del Instituto; instruyéndose a la Dirección de Asuntos Jurídicos del Instituto, realice el proyecto de contrato correspondiente.-------

3.- Siendo las 11:12 once horas con doce minutos del día de su inicio, la presente acta, previa lectura resulta aprobada por unanimidad de votos de los Comisionados presentes.- CONSTE.DOY EE.

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO

Pleno del Instituto

LICENCIADA MA. DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL

ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADA ÁNGELA LORENA VELA CERVANTES

COMISIONADA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE

GUANAJUATO.

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LA PRESENTE FOJA CORRESPONDE AL ACTA DE LA 12ª DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA ADMINISTRATIVA DEL 15° DÉCIMO QUINTO AÑO DE EJERCICIO, LLEVADA A CABO POR EL PLENO DEL INSTITUTO, EN FECHA 10 DIEZ DE AGOSTO DEL AÑO 2018 DOSMIL DIECIOCHO. LA CUAL CONSTA DE 3 TRES FOJAS INCLUYENDO LA PRESENTE. CONSTE.